
Contacto

Teléfono +924 670507
Correo Electrónico rafael.flores@almendralejo.es

Dirección Postal

Calle Mérida
(06200) Almendralejo España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14650/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2023 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendralejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vghcEHNyhQt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de una plataforma de inteligencia artificial o Endpoint
Detection and Response para detección de malware en los equipos de usuario del personal del
Ayuntamiento y de esta forma asegurar la seguridad en los equipos de usuarios.

Valor estimado del contrato 21.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.773 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.300 EUR.

Clasificación CPV
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo se considera suficiente para llevar a cabo el objeto del contrato satisfactoriamente tanto el
suministro e instalación del software como la formación aparejada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calle Mérida 2
(06200) ALMENDRALEJO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vghcEHNyhQt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.749 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.865,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible (POCS) 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

ERITEA SISTEMAS SLU
NIF B72278153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.749 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.216,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14650/2022
Fecha de Formalización 11/04/2023

Contrato

Resolucion firmada por adjudicatario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c17ef21e-0279-4cc2-90e3-e5442b299433

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/04/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c17ef21e-0279-4cc2-90e3-e5442b299433
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c17ef21e-0279-4cc2-90e3-e5442b299433


Lugar

Dependencias del Ayuntamiento de Almendralejo

Dirección Postal

Calle Mérida 2
(06200) ALMENDRALEJO España

Apertura archivo electrónico «único»

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/03/2023 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación del Centro Criptológico Nacional de nivel Alto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Sí o NoExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación_de_la_oferta (i) = 70 * Mejor oferta / Oferta (i)Expresión de evaluación 

Prevención de exploits
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Sí o NoExpresión de evaluación 

Prevención de pérdida de datos: DLP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Sí o NoExpresión de evaluación 

Solución autenticación multifactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Sí o NoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srGtW2hMjeGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010731756 |  2023-617942 | Thu, 13 Apr 2023 08:15:12:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26886841082536619955972751655361187793 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srGtW2hMjeGmq21uxhbaVQ%3D%3D

